平成 26 年 1 月 24 日

各 位

                              会社名  株式会社ユビテック

代表者名 代表取締役社長 荻野 司

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード 6662）

問合せ先

役職・氏名  常務取締役管理本部長 明石 直人

電話 03－5487－5560

平成 26 年６月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 8 月 9 日の決算短信発表時に公表した業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

（１）平成 26 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想（平成 25 年 7 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）

      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（A） 1,470 △40 △40 △15

円 銭

△1 05

今回修正（B） 1,430 △85 △85 △65

円 銭

△4 54

増減額（B-A） △40 △45 △45 △50 －

増減率（％） △2.7 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年６月第２四半期）

1,336 △83 △43 △32

円 銭

△2 25

（２）平成 26 年６月期第２四半期（累計）個別業績予想（平成 25 年 7 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（A） 1,100 △60 △35

円 銭

△2 45

今回修正（B） 1,124 △110 △75

円 銭

△5 24

増減額（B-A） 24 △50 △40 －

増減率（％） 2.2 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年６月第２四半期）

1,005 △76 △51

円 銭

△3 63

（注）当社は平成 26 年１月１日を効力発生日として、普通株式１株につき 100 株の株式分割を行っております。

   これに伴い１株当たり四半期純利益につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

２ 修正の理由

売上高は、カラオケ端末の受注が当初見込よりも好調だったものの、カーソリューション事業の新製品・

サービス開発遅延および受注動向の低迷により、当初見込んでいた売上計上に至らず連結売上高は前

回予想より 40 百万円下回り 1,430 百万円の見込みとなりました。

利益面ではカーソリューション事業での売上未達および開発投資額増大の影響が大きく、当初業績予

想を、連結営業利益については 45 百万円下回り△85 百万円の見込み、連結経常利益については 45 百

万円下回り△85 百万円の見込み、連結純利益については 50 百万円下回り△65 百万円の見込みとなりま

した。

今後は、カーソリューション事業において新サービスの簡易車両管理システム「Be Safe」シリーズ拡販に

よる受注活動巻返しを図りつつ、弊社省エネソリューション BGN とマイクロソフト社の Office365 との連携を

図ったクラウド型会議室管理サービス「ルームコンシェル」および、次世代のクラウド型ビデオ会議システム

「CanSee」Powered by Vidyo の拡販にも注力いたします。

なお、現時点において通期業績予想の変更はございませんが、今後の市況や業績動向をふまえ、修正

の必要がある場合には速やかに開示致します。

〔注〕以上の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算定しており、リスクや不確定要素

の変動及び経済情勢等の変化により、実際の業績と本開示内容における見通しとは異なる可能性があります。

以  上